
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 الأسبوعيجدول الدروس 
 

 أ.م. د علي جميل خلف  الاسم
 alijamil750@yahoo.com البريد الالكتروني

 التصوف والأخلاق اسم المادة
  مقرر الفصل
 اهداف المادة

 
رق اكتساب جعل الطالب قادرا على معرفة مفهوم التصوف والاخلاق وط

ع وك مالاخلاق الفاضلة والتخلص من الاخلاق السيئة ، ومعرفة كيفية السل

 الله وملائكته والرسول الكريم ومع الناس 
 التفاصيل الاساسية للمادة

 
 

 

 الكتب المنهجية

 

 

 

 المصادر الخارجية

 

 

 

 تقديرات الفصل

الامتحانات  المختبر الفصل الدراسي

 اليومية

 ان النهائيالامتح المشروع

30%   10% - 60% 

 

 معلومات اضافية

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 العراق جمهورية

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 ديالى  الجامعة :
 العلوم الاسلامية  الكلية :

 العقيدة والفكر الاسلامي القســم :
 الاولى  المرحلة :

 علي جميل خلف اسم المحاضر الثلاثي :
 استاذ مساعد اللقب العلمي :

 راهدكتو المؤهل العلمي :

 كلية العلوم الاسلامية / قسم العقيدة مكان العمل  :

 جمهورية العراق

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 ديالى  الجامعة :
 العلوم الاسلامية الكلية :

 العقيدة والفكر الاسلامي  اسم القســم :
 الاولى  المرحلة :

 علي جميل خلف ثي :اسم المحاضر الثلا
 استاذ مساعد اللقب العلمي :

 دكتوراه المؤهل العلمي :

 قسم العقيدة والفكر الاسلامي مكان العمل  :

mailto:alijamil750@yahoo.com


 جدول الدروس الاسبوعي

 

ع
بو

س
لا
ا

 

 الملاحظات المادة العلمية المادة النظرية التاريخ

   مفهوم التصوف  12/11/2017 1

   تعريف علم الاخلاق  17/11/2017 2

   موازنة بين العقل والخلق  21/11/2017         3

   اصول الاخلاق الحسنة 22/11/2017 4

   اصول الاخلاق السئية 26/11/2017 5

   اسباب تغير الاخلاق وطرق تغييرها  30/11/2017 6

   طرق اكتساب الاخلاق الفاضلة  3/12/2017 7

   طرق تغيير الاخلاق السيئة  7/12/2017 8

   السلوك مع الله تعالى  10/12/2017 9

   السلوك مع الملائكة الكرام  14/12/2017 10

   السلوك مع الرسول الكريم  18/12/2017 11

   السلوك مع الوالدين  21/12/2017 12

   السلوك مع الارحام 28/12/2017 13

   السلوك مع الاصحاب  4/1/2018 14

   السلوك مع البيئة  7/1/2018 15

   الاختبار  10/1/2018 16

 عطلة نصف السنة

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

32     

 توقيع العميد :      توقيع الاستاذ : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

      The Ministry of Higher Education 

               & Scientific Research 

 
 



Course Weekly Outline 
 

Course Instructor Type your name here 

E_mail Type your mail as example mail@yahoo.com 

Title Type here course title 

Course Coordinator Type here the came of course coordinator 

 
Course Objective 
 

 
Type here vourse objectives 

 
Course Description 
 

 
Type here course description 

 
Textbook 

 
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year) 
 

 
References 

 
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year) 
 

 

Course Assessment 
Term Tests Laboratory Quizzes Project Final Exam 

As (35%) As (15%) As (10%) ---- As (40%) 

 
 
General Notes 
 

 
 
Type here general notes regarding the course 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Course  weekly Outline 
week Date Topics Covered Lab. Experiment Notes 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

The Ministry of Higher Education 

& Scientific Research 

 
 

mailto:examplemail@yahoo.com


Assignments 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

Half-year Break 

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

32     
 Instructor Signature:     Dean Signature: 


